
讲座 / 工作坊 / 拜访 / 文化体验项目

www.midnightsun.oulu.fi
midnightsun@oulu.fi

Midnight Sun
Summer School

奥卢大学午夜阳光暑期学校

为教育相关工作者提供的专业课程

2018 年 6 月 4 日至 8 日

芬兰奥卢



2 

乘坐大巴从市中心的宾馆前往奥卢大学 
地址: Lecture hall L2, University of Oulu, Pentti Kaiteran katu 1
注册

2018 年奥卢大学午夜阳光暑期学校开幕仪式 
Kari Kumpulainen 博士，奥卢大学教师培训学校负责人  
Sari Räisänen 博士，奥卢大学教师培训学校副校长 

致欢迎词 
Helka-Liisa Hentilä 博士，奥卢大学 副校长 
主题讲座  
在 21 世纪学习—当代学校面临的一个挑战 
主讲人: Sanna Järvelä  博士，奥卢大学教育学院教授

茶歇

关于芬兰教育体制及其特征的介绍 
Rauni Räsänen 博士，奥卢大学教育学院教授

讨论

午餐

课程与课程实施  
Hannu Juuso 博士，奥卢大学教师培训学校校长

08:00 

08:30
09:00	
 
 
 

09:30 
 

10:30
10:45 

11:45
12:15
13:15 

2018 年 6 月 4 日 星期一

 

主题：当代教学和学习的相关研究

Midnight Sun Summer School 2018  
行程安排
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茶歇

拜访奥卢大学教师培训学院 
讨论时间

驱车返回宾馆休息

奥卢城市观光

欢迎晚宴

返回宾馆

14:45
15:00
16:00
16:30
18:00
19:30
22:00	

2018 年 6 月 5 日 星期二

 

主题：当代教学

乘坐大巴从市中心的宾馆前往奥卢大学 

主题讲座  
芬兰教师培训 
Riitta-Liisa Korkeamäki 博士，奥卢大学教育学院教授

茶歇

分享最佳的实践经验

午餐

08:30
09:00 
 

10:30
10:45
12:15
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工作坊 A：学习和教授英语   
高级讲师：Anna-Leena Ahlfors-Juntunen
工作坊 B：合作教学 
高级讲师：Auli Siitonen 和 Aila Hartikainen
工作坊 C：辅导老师学生 
高级讲师：Outi Tiainen 和 Kaisa Marjamaa
茶歇

学龄初期教育及读写能力的提升 
Sari Räisänen, 奥卢大学教师培训学校副校长

教学质量 
Päivi Mäki, Liminka 市政府教委主任

讨论时间

驱车返回宾馆 

13:15	
 

 
 

14:45
15:00 

15:45 

16:30
17:00
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2018 年 6 月 6 日 星期三

 

主题：数字化

乘坐大巴从市中心的宾馆前往奥卢大学

主题讲座  
奇妙的计算机世界，编程，网络以及人工智能 
Linda Liukas，程序员、童书作者、设计师

茶歇

工作坊 D：机器人与3D设计和打印 （上） 
高级讲师 Janne Marjamaa
工作坊 E：带我飞向月球—无人驾驶技术（上） 
Kari Kumpulainen 博士

午餐

工作坊 D：机器人与3D设计和打印（下）  
高级讲师 Janne Marjamaa
工作坊 E：带我飞向月球—无人驾驶技术（下） 
Kari Kumpulainen 博士

茶歇

驱车前往 Oulanka 国家公园和 Oulanka 研究中心 
（行程约3.5小时），途中提供小食和饮料

着装：户外服装

夜宿 Oulanka
晚餐

加选项目： 
1. 林中徒步 
2. 在Oulanka河划独木舟 
3. 享受午夜阳光Good Night!
休息

08:30	
09:00 
 

10:30
10:45 

 

12:15
13:15	
 

 
14:45
15:00 

18:30
20:30 
 
 

00:05
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早餐

退房

沿着 Kitutakongas Bear 小径徒步 & 点篝火

Oulanka 访客中心观赏关于 Taiga 地区的微电影

午餐

驱车前往 Juuma/Myllykoski rapids 及 Jyrava-Rapid 地区的浮桥

驱车前往 Pudasjarvi Log Campus（车程约两小时）

拜访世界上最大的采用芬兰传统木头建成的学校。在这所学校
里，你能体验到一种新的学习环境。该校是一所开设了航天相关
课程的高中。 
负责人：Mikko Lumme 校长

驱车返回奥卢

抵达宾馆

2018 年 6 月 7 日 星期四

 
主题： 在 Oulanka 国家公园中学习    

 主持人：MR. JUHA WEDMAN 先生

08:00
09:00
09:30
11:00
11:30
12:30
14:30
16:30 
 
 

17:30
18:30
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乘坐大巴从市中心的宾馆前往奥卢大学

主题演讲 
芬兰基础教育中对学生评估的体系  
Erja Vitikka 博士，辅导老师，芬兰国家教育署

工作坊 F：激励孩子的策略  
高级讲师 Katrimaija Lehtinen-Itälä 和 Virpi Sivonen-Sankala
午餐

教师培养中的融合教育  
Marko Kielinen 博士，奥卢大学

当代教学中的主动学习 
Markku Lang, 项目经理，奥卢大学

颁发 2018 午夜阳光暑期学校结业证书  
提供茶点和咖啡

乘车返回酒店

结束全程

期待与您明年再见！

09:00
09:30 
 

10:30 

12:00
13:00 

13:45 

15:15 

16:00

2018 年 6 月 8 日 星期五

 
主题：为我们的孩子提供支持

我们保留对项目做出修改的权利。

有关暑期学校的最新信息，请留意网

站: http://www.midnightsun.oulu.fi. 有任何疑问，

欢迎联系:midnightsun@oulu.fi
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本暑期学校全程授课语言为：英语

注册网址  www.midnightsun.oulu.fi
联系我们  midnightsun@oulu.fi

5 天高水准精品课程
讲座/工作坊/拜访/文化体验项目
顶级芬兰教育专家授课培训，

参加名额有限，赶快加入我们吧！

夏季学校教育主题：
当前教育前沿研究、当代数字教育、
教学现象研究、幼儿教育与教育支持

讲座教师

Sanna Järvelä 博士

奥卢大学教育学院教授，
学习与教育技术研究中心
主任。Sanna 博士和她的
研究团队的研究领域是动
机作为语境现象和社会融
入方面自我学习管理的理
论研究。

Linda Liukas 
少儿编程与人工智能读
物《Hello Ruby》的作
者，TED演讲人。Linda 在
2017 年获得DIA中国设计
智造大奖。女性科技从业
人员组织 Rails Girls 创
始人。

Erja Vitikka 博士

芬兰国家教育局教育顾
问。教学评价与 21 世纪
教育研究的领军教授之
一。

Riitta-Liisa Korkeamäki 博士 

夏季学校负责人

Kari Kumpulainen 博士
Oulu University  
Teacher Training School

Sari Räisänen 博士 
Oulu University  
Teacher Training School 

奥卢大学教育学院教授、
院长。研究领域包括课程
设置、读写能力和电子读
写能力。Riita 教授近期
参与国家级快乐阅读项目
和教师培训与师范生教育
研究。


